
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025603636032362 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/6D/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (PAKIMZ) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/6D/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   11/02/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/6D/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 4, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veintiocho de enero de dos mil veintidós.
 
2. CENTRO LOCAL DE EMPLEO. 
Referencia: 2021/2962X.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local para aprobar selección y gasto de 
becaria para realizar prácticas extracurriculares en el Centro de Día.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2021/3430H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio para validar el inicio de actividad 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025603636032362 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

correspondiente a la licencia y declarar por concluido el procedimiento de primera 
comprobación de licencia de actividad incoado para verificar el cumplimiento de la legalidad 
vigente a la actividad de parque solar fotovoltaico de 4,8 Mw en Lugar Leiva, polígono 52, 
parcelas 140, 141 y 142, de Mazarrón.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/557Y.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 182, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón, y la devolución de la fianza 
depositada al anterior titular.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4303V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación para rectificar acuerdo de Junta de 
Gobierno Local de 14 de enero de 2022 y aprobar la rectificación del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/877G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación para aprobación del proyecto de obras de 
“Rehabilitación del Jardín de La Purísima de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1279Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación para acceder a la prórroga del contrato de 
obras de “Adecuación y reforma de fuente existente en el Paseo D. Francisco Martínez 
Muñoz de Puerto de Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2578V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación para aprobar el proyecto de obras de 
“Mejora y Ampliación del consultorio de La Majada” en Mazarrón.
 
9. CULTURA. 
Referencia: 2022/757E.
 Propuesta del concejal delegado de cultura para aprobar la justificación de la subvención 
recibida en el año 2021 y aprobar el Convenio de colaboración con la Asociación Musical 
Maestro Eugenio Calderón, a través de su Escuela de Música, para el desarrollo de 
actividades de formación musical, anualidad 2022.
 
10. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/41W.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local para aprobar selección y 
contratación dentro del “Programa de primera experiencia profesional en las 
Administraciones Públicas”.
 
11. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2021/1297R.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda para aprobar resolución definitiva de las 
solicitudes de ayudas para las personas trabajadoras afectadas por expedientes temporales 
de regulación temporal de empleo (ERTE) derivados del “COVID-19” hasta fecha de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025603636032362 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

presentación posterior a 27/11/2021 hasta fin de plazo de presentación de instancias.
 
12. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2021/1297R.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda para aprobar resolución definitiva de las 
solicitudes de ayudas para parados de larga duración desde la fecha de presentación 
26/11/2021 a fin de plazo de presentación de instancias.
 
13. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/923G.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 

14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/925Y.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2022/481E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para aprobar el pago de cantidad en 
concepto de indemnización por razón de servicio a funcionario municipal.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/518J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4522Y.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para el pago de asistencias al Tribunal 
calificador del proceso selectivo de Tesorero.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2022/592H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/610J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para aprobar el pago de cantidad en 
concepto de indemnización por razón del servicio a funcionario municipal.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2022/467P.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/450Z.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025603636032362 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2022/395M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para aprobar complemento específico 
variable correspondiente a los servicios de bolsa (CED), a favor de trabajador municipal.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2022/392W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para aprobar complemento específico 
variable correspondiente a los servicios de bolsa (CED), a favor de trabajador municipal.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2022/396Y.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para aprobar complemento específico 
variable correspondiente a los servicios de bolsa (CED), a favor de trabajador municipal.
25. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2426A.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para el pago de diferencias retributivas por 
acumulación de funciones.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2021/5194B.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2021/3940E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2021/943J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para conceder permiso de inicio de las 
obras consistentes en vivienda unifamiliar aislada con piscina.
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4741H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para conceder licencia urbanística de obras 
consistentes en construcción de nave agrícola.
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2022/952X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para acordar el archivo y caducidad de 
expediente de ampliación de vivienda unifamiliar.
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3526E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para otorgar licencia urbanística de 
segregación a instancia de interesada, de conformidad a la descripción obrante en el 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025603636032362 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

expediente y presentada con RGE nº 2021/012376, de fecha 1 de julio de 2021.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/6D/SESJGL de fecha 
11 de febrero de 2022, a las 08:30 en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-02-09T13:00:16+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-02-09T12:59:17+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




